Об  утверждении плана работы с одарёнными детьми на 2021-2022 уч.год

в  г.о. Баксан

         В рамках реализации муниципальной целевой программы «Одарённые дети

г.о. Баксан» и в целях создания условий для выявления, развития, социальной

поддержки одаренных детей г.о. Баксан, реализации их способностей, обеспечения

их всестороннего развития и образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по работе с одаренными детьми на 2021-2022

учебный год (Приложение 1)

2. Утвердить состав оргкомитета по  реализации плана работы с одарёнными

детьми (Приложение 2)

3. Обеспечить организационно-методическое сопровождение (Хаджиева Л.М)

4. Утвердить список общеобразовательных учреждений, на базе которых будут

проводиться в 2021-2022 учебном году муниципальные олимпиады, конкурсы,

научно-практические конференции (Приложение 3).

5. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

           Местная администрация               Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм      Къабарты-Малкъар Республиканы

         городского округа  Баксан                 щыщ  Бахъсэн  куейм и щIыпIэ        Бахсан шахар округуну жер-жерли

  Кабардино-Балкарской  Республики                     администрацэ                              администрациясыны къырал

Муниципальное казенное учреждение   Муниципальнэ казенэ IуэхущIапIэ                    учреждениясы

        «Департамент образования           «Бахъсэн куейм щIэныгъэ IуэхухэмкIэ    «Бахсан шахар округну билин

                 г.о.  Баксан» (ДО)                                         и  Департамент»                                 бериу Департаменти»

ПРИКАЗ

«_27_» ___08___ 2021 г.                                                                                              №__76__

                                                                    г. Баксан

Приложение №1
к приказу Департамента образования

от «______» ______ 2021г. №______

ПЛАН

мероприятий по работе с одаренными детьми

на 2021-2022 учебный год

Мероприятия Участники Сроки и

место

проведения

Уровни Ответственные

Сентябрь

Всероссийский конкурс
сочинений

5-11 кл. 21-28

сентября

Городской Бесланеева Л.Н.

Октябрь

Спартакиада школьников 4-11 кл. По графику Городской
Республиканский

Тлехугова М.Б.

Республиканский

интеллектуальный конкурс
«Умники и умницы»

10 кл. Заявки до

25.10
в РДТДиМ

г.Нальчик

Республиканский Хаджиева Л.М.

Математические бои памяти
Г.Г.Дядченко

9-11 кл. 22 октября
СОШ №6

6-8 ноября

Городской
Республиканский

Шетова А.Х.

Республиканский конкурс «Моя

законотворческая инициатива»

9-11 кл. Заявки до 14

октября

Всероссийский Хаджиева Л.М.

Научная конференция учащихся

«Мой край Кабардино-Балкария»

5-11 кл. 27 октября

СОШ №6

7 декабря

Городской

Республиканский

Хаджиева Л.М.

Бештоева Р.Б.

Образовательные проекты
«Великие люди тысячелетия.

Конкурсы, посвященные

А.О.Шогенцукову»

1-11 кл. 15 октября
СОШ №3

Городской Даурова М.Х.

Городской этап Всероссийской

акции «Религия и толерантность»

9-11 кл. 9 октябрь

15 ноября

Городской

Республиканский

Всероссийский

Шадова И.Х.

Республиканский конкурс ОУ
развивающих ученическое

самоуправление

9-11кл. октябрь
19 декабря

Городской
Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской конкурс

исследовательских работ
«Всезнайка»

3-4 кл. 29октября

СОШ №2

Городской   Хаджиева Л.М.

Тлигурова М.М.

Всероссийский конкурс

сочинений «Без срока давности»

5-11 кл. 21-28

октября

Городской Бесланеева Л.Н.

Городской этап

Республиканского конкурса"

Мой Учитель-2021".

1-4 кл. 8.10.21. Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Ноябрь

Городской этап

Республиканского конкурса

«Моя Кабардино-Балкария»

3-5 кл. 16 ноября

СОШ №11

20 ноября

Городской

Республиканский

Тлигурова М.М.

Образовательные проекты

«Великие люди тысячелетия.

Конкурсы, посвященные 85-
летию со дня рождения Л.

Губжокова»

1-11 кл. 12 ноября

СОШ №6

Городской Даурова М.Х.

Образовательные проекты
«Великие люди тысячелетия.

Конкурсы, посвященные 85-

летию со дня рождения

Ф.М.Достоевского»

9-11 кл. 8 ноября
СОШ №6

Городской Бесланеева Л.Н.

Городской этап

Республиканский конкурс

исследовательских работ
учащихся «Юные исследователи

окружающей среды»  (конкурс

является правоприемником

конкурса Экологическая
образовательная инициатива»)

9-11 кл. 10 ноября

СОШ №6

28 ноября

Городской

Республиканский

Бештоева Р.Б.

Городской этап

Республиканского конкурса
"Юный журналист"

5-11кл. январь Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Всероссийская предметная

олимпиада школьников

7-11 кл. 27сентября-

28 октября

15.11-15.12
СОШ №3

с 13 января

Школьный

          Городской

Республиканский

Всероссийский

Хаджиева Л.М.

Республиканский заочный
конкурс «Пробуем перо»

9-11 кл. Октябрь-
ноябрь

Городской
Республиканский

Пшихачева А.М.

Акция «Я выбираю спорт как

альтернативу пагубным
привычкам»

1-11 кл. 30 ноября Городской

Республиканский

Тлехугова М.Б.

Декабрь

Городской конкурс

педагогического мастерства
«Лучший организатор

воспитательной работы»

Городской этап Всероссийского

конкурса педагогов

дополнительного образования
«Сердце отдаю детям»

Классные

руководители,
соцпедагоги,

зам.директора

по ВР,

работники доп
образования

7-8 декабря Городской Хаджиева Л.М.

Городской этап

Республиканского литературного
конкурса «Живое слово»

5-7 кл. 10 декабря

СОШ №6
23 декабря

Городской

Республиканский

Бесланеева Л.Н.

Научная конференция учащихся

«Чтения памяти
В.И.Вернадского»

9-11 кл. Заявки до

30.11
18 декабря

Республиканский Хаджиева Л.М.

Городская научно-практическая

конференция школьников

«Юный исследователь»

9-11 кл. 24 декабря

СОШ №5

Городской Хаджиева Л.М.

Научная конференция учащихся

«Малые чтения НОУ «Сигма»

5-8 кл. Заявки до

05.11

6 декабря

Республиканский Хаджиева Л.М.

Городской этап

Республиканского конкурса

«Рыцари закона»

5-11 кл. Декабрь

Январь

Городской

Республиканский

Тлехугова М.Б.

Январь

Научная конференция учащихся

НОУ «Сигма» в рамках

Всероссийской открытой

9-11 кл. Заявки до

17.12

17 января

Республиканский

Хаджиева Л.М.

конференции учащихся «Юность.
Наука. Культура»

март Всероссийский

Марафон начальных классов по

русскому языку, математике,

окружающему миру

2-4 кл. 17.01-10.02

СОШ №3

февраль

Городской

Республиканский

Тлигурова М.М.

Конкурс педагогического

мастерства «Призвание»

молодые учителя,

стаж не более 3 лет,

возраст не более 28

лет

18-19 января Городской Хаджиева Л.М.

Городской этап

Республиканского конкурса
«Моя родословная»

3-11 кл. 21 января

СОШ №5

Городской

Республиканский

Хаджиева Л.М.

Городская этнографическая

конференция имени
З.Кардангушева

5-11 кл. 21 января

СОШ №5

Городской Хаджиева Л.М.

Даурова М.Х.

Республиканская конференция

«Я познаю мир»

1-4 кл. Заявки до

20.12

29 января

Республиканский Хаджиева Л.М.

Городской этап

Республиканского конкурса

«Юный журналист»

8-11 кл. январь Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Февраль

Городской этап Всероссийского

конкурса профессионального

мастерства «Учитель года»

Учителя-

предметники

со стажем

работы не
менее 5 лет

8-9 февраля

май

Городской

Республиканский

Хаджиева Л.М.

Городской конкурс «Родной язык

– святой язык», посвященный
Международному Дню родного

языка

1-11 кл. 25 февраль

СОШ №11

Городской Даурова М.Х.

Городской этап

Республиканского турнира
«Кубик КБР по физике памяти

А.И.Темрокова»

9-11кл. 18 февраля

СОШ №6
25-27 марта

Городской

Республиканский

Шетова А.Х.

Городской этап Всероссийского

конкурса патриотической песни
«Слава тебе, Родина моя!»

5-11 кл. 20 февраля

ДК

Городской

Республиканский

Шадова И.Х.

Международный фестиваль

«Детство без границ»

1-11 кл. февраль Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Март

Городской этап

Республиканского конкурса

«Живая классика»

5-11кл. Регистрация

до 14.02,

конкурс
2 марта

СОШ №6

Городской

Республиканский

Бесланеева Л.Н.

Олимпиада «Эрудит» 3-8 кл. 1-18 марта

СОШ №3

Городской Хаджиева Л.М.

Городской этап

Республиканского конкурса

декоративно-прикладного
творчества и изобразительного

искусства «Палитра ремесел»

5-11 кл. 11 марта

СОШ №6

15 марта

Городской

Республиканский

Даурова М.Х.

Городской этап

Республиканского конкурса
«Интеллект 2021»

5-8 кл. 18 марта

СОШ №6
10.04

Городской

Республиканский

Шетова А.Х.

Городская научно-практическая

конференция школьников

«Первые шаги в науку»

5-8 кл. 23 марта

СОШ №5

Городской Хаджиева Л.М.

Городской этап
Республиканского конкурса

творческих работ для младших

школьников «Познание.

Творчество. Дети»

1-4 кл. работы до
10 апреля

Республиканский Пшихачева А.М.

Городской конкурс,

посвященный Дню театра

ДОУ

1-4 кл.

27 марта Городской Чеченова Т.Б.

Городской этап

Республиканского конкурса
«Лидер XXI века»

9-11 кл. март

апрель

Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской этап Всероссийского

конкурса «Звонкие голоса»

5-11 кл. 18.02.22 Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской этап
Республиканского конкурса

общеобразовательных

организаций, развивающих
ученическое самоуправление.

9-11 кл. 10.12.21  Городской
Республиканский

Всероссийский

Пшихачева А.М.

Городской этап

Республиканского конкурса

"Волонтер Года -2021"

9-11 кл. декабрь Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской конкурс на лучшую

новогоднюю игрушку.

1-11 кл. 24.12.21 Городской Пшихачева А.М.

Городской этап
Республиканского конкурса

"Лидер ученического

самоуправления"

 9-11кл. 29.03.22 Городской
Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской этап

Республиканского конкурса "К

нам пришла весна"

1-11кл. март Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской этап

Республиканского конкурса

"Зимняя сказка"

3-11кл. декабрь Городской

Республиканский

Пшихачева А.М.

Городской этап
республиканского смотра-

конкурса «Юные знатоки

природы»

3-4 кл. 18.03
СОШ №3

22 апрель

Городской

Республиканский

Тлигурова М.М.

Апрель

Городской этап Всероссийской

военно-спортивной игры

«Победа»

10-11 кл. апрель

май

Городской

Республиканский

Тлехугова М.Б.

Городской конкурс

профессионального мастерства

«Воспитатель года»

Пед.работник

и дошкольных

групп ДО

12-13

апреля

Городской

Республиканский

Хаджиева Л.М.

Городской конкурс,
посвященный Дню танца

ДОУ
1-11 кл.

24 апреля
ДК

Городской Шадова И.Х.

Президентские состязания 6-7 кл. апрель Городской

Республиканский

Тлехугова М.Б.

Президентские спортивные игры 9-11 кл. апрель Городской
Республиканский

Тлехугова М.Б.

Городской этап

республиканского слета-конкурса

«Юный эколог-краевед»

7-10 кл. 27 апреля

СОШ №6

15 мая

Городской

Республиканский

Бештоева Р.Б.

Май

Городской конкурс по истории

ВОВ «Этих дней не смолкнет
слава…»

7-11 кл. 17 мая

Городской

Хаджиева Л.М.

Приложение №2

к приказу Департамента образования

от «______» ______ 2021г. №______

Состав  оргкомитета  по  реализации плана работы с одарёнными детьми

- Кодзокова И.А.- заместитель начальника ДО, председатель

- Хаджиева Л.М.-  зав. ГМК, заместитель председателя

Члены комиссии

        - Чеченова Т.Б.     - главный специалист ДО

- Тлехугова М.Б.  - главный специалист ДО

- Шадова И.Х.      - главный специалист ДО

- Пшихачева А.М.- директор ЦДТ

- Шетова А.Х.       - методист ГМК

- Тлигурова М.М.- методист ГМК

- Бесланеева Л.Н. - методист ГМК

- Даурова М.Х.    - методист ГМК

- Бештоева Р.М.   - методист ГМК

Приложение №3
к приказу Департамента образования

от «______» ______ 2021г. №______

Список общеобразовательных учреждений,

на базе которых будут проводиться в 2021-2022 учебном году  муниципальные

олимпиады, конкурсы, научно-практические конференции

Мероприятия Место проведения

Муниципальные олимпиады МКОУ СОШ №3

Муниципальные научно-практические конференции МКОУ СОШ №5

Конкурсы МКОУ СОШ №6